
1 
 

  Αθήνα, 09/09/2025 
 Αρ. Πρωτ: 36812 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ω Ν  
 
Της 68ης Συνεδρίας της 08/09/2025 της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. που 
πραγματοποιήθηκε μέσω τηλεδιάσκεψης [σύμφωνα με το Νόμο 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-
2022), άρθρο 44 παρ. 1] 

 
Στη συνεδρίαση παρέστη ως Γραμματέας της Επιτροπής η Προϊσταμένη της Μ.Ο.Δ.Υ., 
Κωνσταντίνα Κατσιμπρινάκη, σύμφωνα με την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. 
Γ.Π.Α. (Συνεδρία 62/26.06.2025) με αρ. πρωτ. 27198/26.06.2025. 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ   

Α1. Αποδοχές Διαχείρισης και Προϋπολογισμοί Έργων 
Α2. Απασχόληση Προσωπικού 
Α3. Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
Β. Νέα Θέματα (Ανακοινώσεις) 
Γ2. Νέα θέματα (Αιτήσεις – Προτάσεις (Λοιπά)) 
Δ.  Νέα θέματα (Αιτήσεις – Προτάσεις (Παρατάσεις, Μετακινήσεις, Απασχόληση προσωπικού)) 

 
Η Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα το παρακάτω θέμα πλην των 
περιπτώσεων που μέλος της Επιτροπής εμπλέκεται ως Επιστημονικός Υπεύθυνος ή με 
οποιαδήποτε άλλη ιδιότητα σε κάποιο από αυτά. Σε αυτές τις περιπτώσεις το ενδιαφερόμενο 
μέλος απέχει της ψηφοφορίας. 
 
ΘΕΜΑ Α3. Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
Πρακτικά Αξιολόγησης Προσκλήσεων Φυσικών Προσώπων 

Η Επιτροπή Ερευνών έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022), όπως ισχύουν. 
β) Την υπ’αρ. 10540/23.12.2022 Απόφαση Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών με 
θέμα «Εκλογή Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και ορισμός Αντιπρυτάνεων του 
Γ.Π.Α.» (ΦΕΚ 1217/30.12.2022/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.). 
γ) Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ΄ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» 
(Α΄ 184). 
δ) Την υπ’αρ. 85/09.01.2023 Απόφαση Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών με θέμα 
«Καθορισμός των τομέων ευθύνης, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τρεις (3) Αντιπρυτάνεις του 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Θωμάς Μπαρτζάνας, Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών, Αντιπρύτανης 
2. Γεώργιος Ζερβάκης,  τακτικό μέλος, εκπρόσωπος της Σχολής Επιστημών των Φυτών  
3. Σπυρίδων Φουντάς,   τακτικό μέλος, εκπρόσωπος της Σχολής Περιβάλλοντος και 

Γεωργικής Μηχανικής 
4. Νικόλαος Χωριανόπουλος,  αναπληρωματικό μέλος, εκπρόσωπος της Σχολής Επιστημών 

Τροφίμων και Διατροφής 
5. Εμμανουήλ Φλεμετάκης,  Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών, εκπρόσωπος  της 

Σχολής Εφαρμοσμένης Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας 
6. Γεώργιος Γεωργακόπουλος, αναπληρωματικό μέλος,  εκπρόσωπος  της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών  

ΑΔΑ: 9ΜΞΨ46Ψ8Ζ6-ΨΝΠ



2 
 

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη (ΦΕΚ 
58/12.01.2023/τ.Β΄)». 
ε) Την υπ’αρ. 4696/12.06.2025 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης με θέμα «Συγκρότηση της 
Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) του Γ.Π.Α.» (ΦΕΚ 
722/24.06.2025/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), όπως διορθώθηκε (ΦΕΚ 850/11.07.2025/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.).  
στ) Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΓΠΑ και των σχετικών κανονιστικών 
πράξεων της Επιτροπής Ερευνών. 
ζ) Τα σχετικά έγγραφα των Επιστημονικών Υπευθύνων. 
η) Τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής κου Θ. Μπαρτζάνα, Καθηγητή,  
 
αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα: 
(Α/Α ΘΕΜΑΤΟΣ: 3, ΑΔΑ: ΡΝΙΤ46Ψ8Ζ6-ΨΜ2): 
Την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης με αρ. πρωτ. 35822/03-09-2025 στο πλαίσιο της 

πρόσκλησης με αρ. πρωτ 29850/14-07-2025 για την κάλυψη μίας (1) θέσης Νομικού, στο 

πλαίσιο του έργου με τίτλο «Ενδυνάμωση του μέλλοντος μέσω καινοτόμων έξυπνων λύσεων 

για αγροτικές περιοχές. - Empowering the future through innovative smart solutions for rural 

areas. (FUTURAL)» με Κωδικό ΕΛΚΕ 08.0155 και Επιστ. Υπεύθυνο Καθηγητή Σπυρίδων Φουντά 

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «HORIZON-CL6-2022-COMMUNITIES-02», που 

χρηματοδοτείται από  την Ευρωπαϊκή Επιτροπή. 

Σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης, έξι (6) άτομα υπέβαλαν εμπρόθεσμα 

τα απαραίτητα δικαιολογητικά. Τα έξι (6) άτομα αυτά πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα, 

των οποίων τα προσόντα και η εμπειρία αξιολογήθηκαν βάσει της βαθμολόγησης των 

επιθυμητών προσόντων της ανωτέρω πρόσκλησης και των αρχών της ίσης μεταχείρισης και 

της μη διάκρισης. 

Η Επιτροπή ενέκρινε την προσωρινή επιλογή και την υπογραφή της σύμβασης μίσθωσης 

έργου της υποψηφιότητας με αρ. πρωτ. 30945/21-07-2025 με επιλαχών/ούσα την 

υποψηφιότητα με αρ. πρωτ. 31798/25-07-2025,  μετά την ανάρτηση για πέντε (5) 

ημερολογιακές ημέρες των αποτελεσμάτων και την εξέταση τυχόν ενστάσεων όπου και θα 

προκύψει η οριστική απόφαση. Με την άπρακτη πάροδο της προθεσμίας άσκησης ένστασης 

τα αποτελέσματα καθίστανται αυτοδικαίως οριστικά. Το διάστημα της σύμβασης θα είναι 

έως πέντε (5) μήνες, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης χωρίς περιορισμό μετά από 

απόφαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΓΠΑ και εφόσον υπάρχει η 

απαιτούμενη πίστωση στο έργο, χωρίς τη διενέργεια νέας Πρόσκλησης, μέχρι την ημερομηνία 

λήξης του έργου, και συνολικό προϋπολογισθέν ποσό σε #6.874,68#€. Το ποσό αυτό 

υπόκειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις και Φ.Π.Α. 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ              Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Θ. ΜΠΑΡΤΖΑΝΑΣ                                                         Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ  
 

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών Επιτροπής Ερευνών 
Αθήνα, 09/09/2025 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. 
   
 

Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ 
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΜΞΨ46Ψ8Ζ6-ΨΝΠ


		2025-09-09T13:25:19+0300
	Athens




